
埼老連発７５－２号 

令和２年１２月９日 

関 係 各 位 

公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会 

 会 長   新 藤 享 弘 

（ 公 印 省 略 ） 

２０２０彩愛クラブ埼玉「電話等による友愛活動マニュアル」 

の実施と推進のお願いについて（依頼） 

 日ごろ、老人クラブの育成・指導につきましては、格段のご尽力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響で、老人クラブの事業の延期や中止

が続いている中、「電話等による友愛活動の推進」を普及し、仲間に直接会えな

くても声で元気を届け、心の孤独の解消を図り、老人クラブの支援の輪を広げ

ていくことを彩愛クラブ埼玉１２１号に掲載し発信したところです。 

つきましては、県老連令和２年度第４回理事会において標記「電話等による

友愛活動マニュアル」が満場一致で承認され、別紙「マニュアル」の活動指針

を基に友愛活動による会員増強を目指すことが決定しました。 

 本事業にご理解とご賛同を賜り、別紙「マニュアル」を参照のうえ、本事業

の推進と啓発にご協力いただきますようにお願い申し上げます。 

 また、ご多忙のところ恐縮に存じますが、本事業は、各市区町村老人クラブ

連合会及び単位老人クラブが日頃から実践している友愛活動を明確に証明する

ための記録と報告を求めます。これは、今後の貴会における友愛活動の成果の

証として大切なものとなり、必ず役立ちますのでご理解下さい。 

 なお、マニュアルの報告書④（埼玉県老連提出用）のみ年度に１回（４月末

日）に本会にご提出くださるようにお願い申し上げます。 

公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会 

ＴＥＬ ０４８－８２２－７３３０ 

ＦＡＸ ０４８－８２２－７３７７ 

【 担 当 椎 名 】 




